АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2017  года                                                                                 № 43
с. Елизаветовка
О внесении изменений в постановление № 71 от 16.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной
системы и дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения»
         В соответствии с решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 32 от 27.02.2017 года «О внесении изменений и дополнений в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», с постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 05.09.2013 № 52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселе​ния»,  администрация  Елизаветовского сельского поселения, постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и содержание дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения» (далее - Программа):
1.1. изложив пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения» паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

4 074,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 602,3 тыс. рублей;

2015 год – 303,5  тыс. рублей;

2016 год – 1 746,0  тыс. рублей;

2017 год – 1 422,2  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  217,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 217,7  тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Елизаветовского сельского поселения – 3 856,3 рублей,

в том числе:

2014 год – 384,6 тыс. рублей;

2015 год – 303,5  тыс. рублей;

2016 год – 1 746,0  тыс. рублей;

2017 год – 1 422,2  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

1.2. изложив пункт «ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения» паспорта подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Елизаветовского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения» в следующей редакции»:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Елизаветовского сельского поселения» подпрограммы

муниципальной

программы Елизаветовского сельского поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

3 218,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 229,2 тыс. рублей;

2015 год – 244,3  тыс. рублей;

2016 год – 1 322,5  тыс. рублей;

2017 год – 1 422,2  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  217,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 217,7  тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Елизаветовского сельского поселения – 3 000,5тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 11,5 тыс. рублей;

2015 год – 244,3  тыс. рублей;

2016 год – 1 322,5  тыс. рублей;

2017 год – 1 422,2  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

1.3. Внести изменения в приложение 5 и в приложение 6 изложив в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoes.ru  и официальному обнародованию на информационных стендах Елизаветовского сельского поселения.

3. Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу администрации Елизаветовского сельского поселения Лугового В.С.
Глава  администрации
Елизаветовского
сельского поселения

                            В.С. Луговой
«Приложение № 5

к муниципальной программе

 «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения»
РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы

 «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Елизаветовского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	4 074,0
	602,3
	303,5
	1 746,0
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	217,7
	217,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 856,3
	384,6
	303,5
	1 746,0
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Елизаветовского сельского поселения»

	Всего

	Х
	Х
	Х
	3 218,2
	229,2
	244,3
	1 322,5
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет

	Х
	Х
	Х
	217,7
	217,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Местный бюджет

	Х
	Х
	Х
	3 000,5
	11,5
	244,3
	1 322,5
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  1.1.  «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	1 695,9
	229,2
	44,5
	0
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	217,7
	217,7
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	951
	0409
	0417351
	244
	217,7
	217,7
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	951
	X
	X
	X
	1 478,2
	11,5
	44,5
	0
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	951
	0409
	0410351
	244
	11,5
	11,5
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	951
	0409
	0410028380
	244
	1422,2
	X
	X
	0
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	951
	0409
	0412838
	244
	44,5
	X
	44,5
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.2.  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	848,1
	0,0
	199,8
	648,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	0409
	0410028380
	244
	648,3
	0,0
	0,0
	648,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	0409
	0412838
	244
	199,8
	X
	199,8
	X
	X
	X
	X
	X

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  1.3.  «Ремонт тротуарных дорожек»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	674,2
	0,0
	0,0
	674,2
	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	0409
	0410028380
	244
	674,2
	0,0
	0,0
	674,2
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Елизаветовского сельского поселения»
	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	855,8
	373,1
	59,2
	423,5
	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	951
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	855,8
	373,1
	59,2
	423,5
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  2.1.  «Приобретение, установка, замена дорожных знаков, остановочных павильонов»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	855,8
	363,0
	52,2
	423,5
	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	951

951

951

951
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	773,7
	363,0
	52,2
	358,5
	Х
	Х
	Х
	Х

	0409
	0422838
	244
	363,0
	363,0
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	0409
	0412838
	244
	52,2
	X
	52,2
	X
	X
	X
	X
	X

	0409
	0420028390
	244
	358,5
	X
	X
	358,5
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  2.2.  «Приобретение дорожной краски»

	администрация Елизаветовского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	82,1
	10,1
	7,0
	65,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	951

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Местный бюджет

	X
	X
	X
	82,1
	10,1
	7,0
	65,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	0409
	0422838
	244
	10,1
	10,1
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	0409
	0412838
	244
	7,0
	X
	7,0
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	0409
	0420028390
	244
	65,0
	X
	X
	65,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

                     Приложение № 6

    к муниципальной программе

                                                                                                                                            «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Елизаветовского
                                                                                                                 сельского поселения»
РАСХОДЫ

бюджетов и внебюджетных  источников на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения»
	Наименование  муниципальной  программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Елизаветовского сельского поселения»
	всего
	4 074,0
	602,3
	303,5
	1 746,0
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	217,7
	217,7
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	3 856,3
	384,6
	303,5
	1 746,0
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма № 1

«Развитие транспортной инфраструктуры Елизаветовского сельского поселения»
	всего
	3 218,2
	229,2
	244,3
	1 322,5
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	217,7
	217,7
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	3 000,5
	11,5
	244,3
	1 322,5
	1 422,2
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Елизаветовского сельского поселения»
	всего
	855,8
	373,1
	59,2
	423,5
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	855,8
	373,1
	59,2
	423,5
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

PAGE
9